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Øygarden kommune 

postmottak@oygarden.kommune.no  

 

Bergen, 5. april 2024 

Dette innspillet sendes på vegne av Bergen og Hordaland Turlag (DNT), BirdLife Norge avd. Hordaland, 

Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund Hordaland, og Bergen og Omland Friluftsråd. 

 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Hordaland viser til at Øygarden kommune har lagt ut ny 

planstrategi på høring. Vi ønsker med dette å gi et kortfattet innspill til planstrategien. 

Vi ser at det under Overordna føringar for planarbeidet, er vist til at Vestland fylkeskommune har 

sendt inn et innspillsbrev til kommunen (datert 5. desember 2023). Fylkeskommunen peker her på 

flere ting som også FNF Hordaland ønsker å understreke viktigheten av; herunder blant annet å 

innføre et arealregnskap, å foreta planvask, og at det må vurderes om det skal utarbeides planer for 

friluftsliv, natur og miljø. Vi er glade for at Øygarden kommune i utkastet til planstrategi er tydelige 

på at det trengs en ny klima- og miljøplan for kommunen. Vi håper at naturmangfold blir en viktig del 

av en slik plan. Her viser vi også til at mange kommuner – blant annet med økonomisk støtte fra 

Miljødirektoratet – jobber med kommunedelplaner for naturmangfold. Vi understreker også 

viktigheten av at allmenne interesser for friluftsliv og landskap, også blir ivaretatt i det videre 

arbeidet med kommunens planer.  

Den nylige opphevingen av reguleringsplanen for fv. 561 Kolltveit–Ågotnes1, som skjedde etter at FNF 

Hordaland klaget Statsforvalterens klagevedtak inn for Sivilombudet2, illustrerer etter vår mening at 

 

1 https://www.statsforvalteren.no/nn/vestland/plan-og-bygg/plan--og-bygningsrett/statsforvaltaren-opphevar-
delar-av-detaljregulering-for-ny-fylkesveg-561-kolltveit---agotnes/  
2 https://fnf-nett.no/hordaland/wp-content/uploads/sites/19/2022/06/Klage-til-Sivilombudet-fra-FNF-
Hordaland-Kolltveit-Agotnes-Oygarden-kommune-klagevedtak-SFVL_260522.pdf  
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naturverdier, landskap og friluftsliv må ses i sammenheng. Naturen er viktig for folk, og viktig i seg 

selv! 

Når det gjelder vindkraft, mener vi at Øygarden kommune må unngå å sette av arealer til vindindustri 

i natur- og friluftslivsområder. Vi mener at den type industrielle inngrep som vindkraftanlegg er, ikke 

hører hjemme i naturen. Her må vi legge til at BOF, som er den femte styreorganisasjonen i forumet, 

ikke har noe formelt synspunkt på dette temaet. 

Til slutt tar vi med at Øygarden kommune ligger på 344. plass (av 356 kommuner) i Naturkampen 

20233. Selv om dette må tas med klype salt, så er det forhåpentligvis slik at Naturkampen kan 

inspirere kommunen til et mer målrettet arbeid for å ta vare på de rike, men likevel begrensede 

natur- og friluftslivsverdiene i kommunen. Dette er vel også hovedmålsettingen med Naturkampen; 

at utfordringer identifiseres, og at det kan hentes inspirasjon hos kommuner som gjør det bra i 

«konkurransen». 

 

 

Vennlig hilsen, 

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland 

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen 

 
Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftsorganisasjoner i Hordaland, 

som arbeider for å ta vare på natur- og friluftsinteressene. Per i dag er det elleve organisasjoner tilsluttet FNF 

Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund 

Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, BirdLife Norge avd. Hordaland, Hordaland fylkeskystlag, Norsk 

Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss Utferdslag (DNT), Voss 

Kajakklubb og Hordaland krins av Norges Speiderforbund. Sammen representerer organisasjonene rundt 47 000 

medlemmer i gamle Hordaland. 

 

3 https://naturkampen.sabima.no/kommune/4626  
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